[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura
REQUERIMENTO Nº ________/2017.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, para que seja inserido policiamento ostensivo na porta da Escola E. Maurilo de Jesus Peixoto na rua Major Campos, 82, centro.
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se dá diante de solicitações e afirmações de pais, alunos, professores e diretor da mesma, pois todos os dias indivíduos na porta da escola causam medo e podem trazes aos alunos possíveis ocasiões de roubos e outros delitos.

Diante disso, solicita este Vereador a gentileza que o Poder Executivo tome providências cabíveis para melhorar a situação na região ora apontada.
Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017.

[image: image2.jpg]N m—

Sgmpreg pregsente ¢ atuante!